
  

 

  Rummelighed – Udvikling – Fællesskab  

Møde om:   DBBF-bestyrelsesmøde  

  Deltagere:  

Mads Young (Formand), Morten Jespersen, Jørgen Kvist, Thomas  

Frydendal, Louise Hartvig, Tina Jeanne Pedersen, Michael Piloz   

  

Adm.: Jesper Sørensen, Emma Rame (referent)  

Ikke 

tilstede:  

 Morten Jespersen (med online) 

Dato:  22.08 2023  

Sted:  Scandic Odense  
 

 

  

  

Pkt.  Tid  Emne  Underpunkter  

1.   18.00- 

18.15  

Velkommen til nye 

bestyrelsesmedlemmer  

Præsentation af medlemmer og arbejdsgange.   

    Referat  Præsentationsrunde. Arbejdsgange diskuteres for den kommende sæson. JWS 

fremsender med baggrund heri snarest et årshjul for den kommende sæson. 

 

  

2.   18.15 –  

18.30  

Status økonomi  

(JK)  

Jørgen Kvist orienterer.  

    Referat  Bestyrelsen gennemgår fremsendte økonomiske notat uden nogle særlige 

bekymringspunkter. Det går planmæssigt. Bestyrelsen ønsker fortsat at modtage et 

økonominotat forud for bestyrelsesmøderne. 

 

Bestyrelsen diskuterer, hvordan økonomien i udvalgene skal håndteres fremover, og 

det foreslås, at hvert udvalg får større indflydelse på deres egen økonomi og evt. på 

strukturen i budgettet. Udvalgsformænd får en mdl. opdateret pivottabel – ønskes der 

en yderligere opfølgning/opdatering, kan man efterspørge dette. Der fremsættes på 

mødet et ønske om, at IKC fremover sorterer rundsendte pivottabeller, så de stemmer 

overens med den opstilling budgettet har. Herefter vil det være nemmere for 

udvalgsformændene at monitorere økonomien for deres afdeling i løbet af året og 

efterfølgende enklere at udvalgene deltager aktivt i budgetprocessen.  

 

Udvalgsformand og den ansvarlige i administrationen laver sammen budgettet, og 

sender det til godkendelse i bestyrelsen. 

 

Budgettet for EM i 3X3 skal gennemgås endnu engang. Jørgen Kvist og Jesper Sørensen 

mødes med nyansat projektleder snarest.   



3.   18.30–  

18.45  

Bestyrelsesmedlemme 

rnes ansvarsområder  

Konstituering af bestyrelsen. Næstformand skal vælges.   

Jf. vores love og regler skal der vælges næstformand på 

førstkommende bestyrelsesmøde efter Årsmødet.  

Morten Jespersen ønsker at fortsætte som næstformand og 
han indstilles hermed. Såfremt der er andre, som ønsker at 
opstille som næstformand, skal dettes tilkendegives skriftligt 
senest 14 dage inden mødet. Ingen yderligere kandidaturer 
modtaget.  
  

Beslutning om godkendelse af, at Landsholds- og Eliteudvalget 

supplerer sig selv med Torben Højmann Jensen, der i så fald 

indtræder som formand.  

   

Bemanding/servicering af udvalgene. Hvert udvalg skal have en 

kontaktperson i bestyrelsen. (Bilag 1)  

    Referat  Morten Jespersen valgtes enstemmigt som næstformand 

 

Efterfølgende aftaltes fordelingen af kontaktansvaret for de politiske udvalg samt 

administrationens kommunikations-, event-, og partnerskabsafdeling blandt 

bestyrelsens medlemmer. 

 

Bestyrelsen med primære ansvarsområder ser herefter således ud. 

 

Mads Young Christensen, bestyrelsesformand.  

 

Morten Jespersen, næstformand. Kontaktperson for uddannelsesudvalget 

 

Jørgen Kvist, økonomiansvarlig 

 

Thomas Frydendal, Bestyrelsesmedlem. Kontaktperson for turneringsudvalget. 

 

Michael Piloz, bestyrelsesmedlem. Kontaktperson for landsholds- og eliteudvalget. 

 

Louise Hartvig, Bestyrelsesmedlem. Kontaktperson for spiller og 

klubudviklingsudvalget. 

 

Tina Pedersen, Bestyrelsesmedlem. Kontaktperson for 3x3, event-, kommunikation- og 

partnerskabsafdelingen.  Tina Pedersen kobles på 3X3, event og partnerskaber fra 

bestyrelsens side. Dette er ikke et udvalg, men et område, der de næste to år kommer 

til at fylde meget. Derfor vurderes derfor vigtigt at have en person i bestyrelsen, der 

kan sparres med på dette område.   

 

Derudover diskuteredes det på mødet, at strukturerne i udvalgene skal tydeliggøres. 

Det skal gøres klart hvilke beføjelser og beslutningskompetencer udvalgene har.  

 

 

Bestyrelsen godkender at landshold- og eliteudvalget suppleres med Torben Højmann 

Jensen, der indtræder som formand for udvalget. 

 

 

Bestyrelsen beslutter genindsættelse af det siddende diciplinærudvalg og appeludvalg, 

såfremt medlemmerne er villige til genvalg. Jesper Sørensen afklarer dette snarest og 

kommunikerer på hjemmesiden.  

 

Bestyrelsen drøfter nedsættelse af en arbejdsgruppe, der skal se på hvordan vi 

implementeret et værdibaseret kodeks som kan regulere adfærd blandt udøvere, 

ledere, tilskuere mv. Thomas Ginnerup, som har en juridisk baggrund vil gerne arbejde 

med dette område.  

 



4.   18.45 –  

19.05  

Organisering af  

Dommerområdet  

  

Der er afholdt møder i interessentgruppen. JWS præsenterer 

forslag til nye tiltag for dommerområdet. (Bilag 2. Beskrivelse 

af opgaven som Elitedommeransvarlig)  

    Referat  På seneste bestyrelsesmøde (30. Maj 2023) blev det besluttet at nedsætte en 

arbejdsgruppe, der skulle arbejde på en forbedring af dommerområdet.  

 

Arbejdsgruppen har holdt to møder og korresponderet flittigt på mail og telefon. 

 

Administrationen har med baggrund i denne proces d. 22/8-2023 slået en 80 %-stilling 

op med titlen Elitedommersansvarlig. Løsningen er præsenteret for arbejdsgruppen, og 

den modtog en overvejende positiv feedback. 

 

Stillingen (elitedommeransvarlig) er placeret i turneringsafdelingen med reference til 

turneringschefen.  Det prioriteres højt at finde den helt rigtige til denne stilling, for at 

skabe de bedste forudsætninger for en positiv udvikling på dommerområdet.  

 

Den Elitedommeransvarlige skal opfattes som en vigtig del af en koordineret indsats på 

dommerområdet, der også skal omfatte en breddedommeransvarlig. Denne udpeges 

snarest. 

5.   19.00 –  

19.10  

Hall of Fame  

  

Administrationen kommer med et oplæg til bestyrelsen, 

hvordan man kan oprette et hall of fame.  Vores nuværende 

æresmedlemmer skal tænkes med ind i dette.   

    Referat  Dette punkt udsættes til næste møde. 

Bestyrelsen ønsker at forene hædringen af æresmedlemmer med en hædring af de 

mange andre store og vigtige personligheder i dansk basketball. 

6.   19.10 –  

19.20  

FINAL FOUR  

For Herrer og Kvinder  

  

Med baggrund i møderne mellem BL, KBL og DBBF er der sat 

skub i arrangementet af F4. JWS og Rune giver status. (Bilag 

3. Samarbejdsaftale med HIC)  

    Referat  (Turneringschef, Rune Larsen er med online) 

 

Nogle af argumenterne for at lave pokalfinalen om til Final Four er at spare terminer, 

og lave et større event omkring pokalfinalen. Horsens IC tilbød sig som venue, på en ny 

aftale i forhold til den tidligere aftale med Horsens.  

 

Vi ønsker at lave en lignende aftale for kvindernes Final Four. I den forbindelse har vi 

været i kontakt med en klub som er interesseret. Vi mangler en godkendelse fra 

kommunen omkring, hvorvidt det er muligt at være i hallen de pågældende dage. 

 

Kommentar: Der skal forventningsafstemmes med klubberne omkring, hvad man kan 

forvente af Final Four som arrangement. Derudover skal det tydeliggøres, hvilke 

målsætninger, der er forbundet med at afvikle pokalfinaler som Final Four.  

 

Administrationen skal komme med et mere tydeligt oplæg omkring strategi og 

målsætninger for Final Four med baggrund i input fra de to ligaer. Emnet skal tages 

også op på ligarådsmøderne. 

7.   19.30 –  

19.50  

Udlændingeafgift  Retningslinjer for opkrævning af udlændingeafgifter fremover. 

Ny info fra FIBA (MYC) og (Bilag 4: Kontorets gennemgang og 

anbefalinger). JWS og Rune orienterer.   

    Referat  Michael Piloz deltog ikke i behandlingen af dette punkt. Som direktør i Bakken Bears, er 

han inhabil på dette område. 

 

Ligaklubberne sætter spørgsmålstegn ved det gebyr DBBF opkræver for administration 

af udlænge. Der er blevet opkrævet DBBF et gebyr fra FIBA, som DBBF sender videre til 

klubberne.  

 

DBBF har gentagne gange efterspurgt klart svar fra FIBA. Det har ikke været muligt for 

FIBa at give et klart, juridisk bindende svar  

 

DBBF beslutter på baggrund af dialog med FIBA, at vi ikke længere opkræver FIBA-

gebyret hos klubberne. 

 



DBBF bruger dog fortsat anseelig administrationstid på at håndtere udenlandske 

spillere for klubberne. Dette gælder dokumenter til brug for ansøgning om arbejds- og 

opholdstilladelse, registrering af kontrakter, oprettelse af spillerlicens og varetagelse af 

spillertransfer. 

 

Det besluttes, at klubberne faktureres for det arbejde, der udføres af DBBFs 

administration. Beløbet for sagsbehandling er beregnet af administrationen og 

fastsættes til 950 kroner pr. udenlandsk spiller. Skulle FIBA ændre position på området, 

vil dette emne genoptages og gebyrets størrelse justeres. 

 

Det besluttes desuden at: 

 

For sæsonen 2022-2023 tilbagebetaler DBBF til klubberne forskellen mellem det de er 

blevet opkrævet pr. spiller og de 950 kr. i sagsbehandlingsgebyr pr. spiller. 

  

For sæsonen 2023-2024 opkræves klubberne 950 kr. Pr spiller af DBBF i 

administrationsgebyr. Historisk har der været forskel på gebyrets størrelse for mænd og 

kvinder. Det sidestilles nu. 

 

8.  19.50 –  

20.20  

Status på Streaming af  

Børn og Unge  

(LH)  

Retningslinjer fra DIF er ankommet. Bilag vedhæftes endelig 

dagsorden. (Bilag 5: DIFs anbefalinger og Svøms retningslinjer.)  

    Referat  Bestyrelsen beslutter, at alle der spiller efter DBBFs børneregler ikke bør streames.  

 

Det besluttes således også, at U17 og U19 gerne må streames.  

 

Det gælder dog, at hvis én spiller på et hold tilkendegiver, at de ikke ønsker at blive 

streamet, så streames der ikke – der stilles altså ikke krav om, at der SKAL kunne 

streames. Som et forbund, der har fællesskab og rummelighed som værdier, bør vi ikke 

udelukke nogen fra at spille basket, uanset årsagen til, hvorfor de ikke vil streames.   

Derfor skal det være muligt at tilgodese ønsker om ikke at blive streamet, frem for at 

bede den enkelte spiller om ikke at spille kampen. Retningslinjer for, hvordan man 

frabeder sig streaming, er under udarbejdelse. Louise Hartvig og Jesper Sørensen 

kommunikerer 

 

Ydermere er vi nødt til at tage højde for de enkelte kommuners beslutninger for 

streaming. Er der taget en beslutning om at forbyde streaming af børn under 18 år i en 

kommune, er man nødt til at rette sig ind efter dette, såfremt der spilles i en kommunal 

facilitet. 

 

Ovenstående bliver retningslinjer, der skal følges i alle DBBFs egne turneringer. DBBF 

har dog ikke mulighed for at beslutte, hvad den enkelte forening skal gøre i deres egne 

stævner. DBBF anbefaler, at klubberne følger ovenstående ifm. stævner.   

 

Vores streaming partner Sportway skal informeres om beslutningen. Jesper Sørensen 

kommunikerer med Anders Antonsen.  

9.  20.20- 

20.30  

Status på ansættelser   

- Ulandsholdsan 

svarlig  

- 3x3- 

projekteder  

  

JWS orienterer om ansættelser og om 3x3-EM og 3x3 generelt.  

  

    Referat  DBBF har netop modtaget en underskrevet ansættelseskontrakt fra Ulla Nygaard 

Pedersen, der bliver ansat som 3X3 EM-projektleder med start 1/10-2023. Ulla 

kommer fra Kano og Kajak forbundet, og har flere store events på CV’et.  

 

Efter dialog i medskaberkredsen er Ofelia Plads er kommet i spil til afvikling af EM 3X3 i 

2025 som alternativ til Rådhuspladsen. Rådhuspladsen afskrives ikke som venue, men 

vi undersøger muligheden/interessen fra FIBA for at spille på Ofelia Plads, da denne 

indeholder mange gode kvaliteter som venue til EM 3X3. Begge pladser skal 

præsenteres for FIBA der inviteres på sitevisit snarest. 

 



Administrationen laver en sammenligning af de to pladser på alle parametre inden en 

beslutning træffes..  

 

Det er DBBFs anbefaling at Qualifieren i 2024, skal spilles på Den Røde Plads på 

Nørrebro.  

 

Bestyrelsen ønsker, at 3X3 EM inddrages mere på vores Sociale Medier så kendskabet 

til eventsene kan blive lidt mere udbredt, særligt i Jylland, men også i resten af landet. 

Formålet med kommunikationen er både at gøre opmærksom på, at det sker, men 

OGSÅ hvorfor, og hvordan det er godt for dansk basket.  

 

Der skal opstilles nogle helt konkrete målsætninger/succeskriterier for 3X3 EM.  

 

Update på ulandsholdsansvarlig: Der er modtaget en del ansøgninger og blevet truffet 

en beslutning om, hvem der skal ansættes. Vedkommende offentliggøres snarest. 

10.  20.30- 

20.40  

Personalepolitik for 

administrationen.  

JWS. Forslag om indførelse af 6. ferieuge og regler for 

registrering af ferie.   

    Referat  Bestyrelsen drøftede indførelse af 6. ferieuge og registrering af ferie i administrationen.  

Jesper Sørensen er ved at udarbejde en ny struktur for registrering af ferie.  

Der blev truffet beslutning om at indføre yderligere 5 ferie/fridage og indføre 

bestemmelser for disse i personalehåndbogen. 

  20.40- 

21.00  

Evt.  - Forslag om møde med DGIs idrætsledelse, Mads, 

Jesper, Thomas Johansen og endnu et relevant 

bestyrelsesmedlem i uge 40?  

- Beslutning om eftergodkendelse af  

Kvindebasketligaens tilrettede hvidbog, der blev 

godkendt på årsmødet med akklamation. (JWS. Bilag  

6)  

- Beslutning om opkrævning af det ekstraordinære 

medlemskontingent for efterskolerne. (Bilag 7)  

    Referat  Forslag om møde med DGIs idrætsledelse: Jesper Sørensen, Thomas Johansen og 

måske Louise Hartvig deltager. 

  

Beslutning om eftergodkendelse af Kvindebasketligaens tilrettede hvidbog, der blev 

godkendt på årsmødet med akklamation: Godkendt, med de i bilaget tilføjede 

ændringer. Jesper Sørensen sørger for at de kommer i den gældende hvidbog.  

 

Beslutning om opkrævning af det ekstraordinære medlemskontingent for 

efterskolerne: Efterskoler opkræves fremadrettet på lige vilkår som klubberne. Antallet 

af spillerlicenser i MVP-app anvendes som medlsemstal. 

 

  


